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Projekty obejmujące prozę, poezję, non-fiction, powieści graficzne i książki dla dzieci – 25 twórców i twórczyń
wyróżnionych w drugim w tym roku naborze do Nagrody KMLU otrzyma łącznie 200 tys. zł na książki, które
zostaną opublikowane do 31 grudnia 2026 roku.

W ubiegłym roku budżet projektu, realizowanego przez KBF ze środków gminy miejskiej Kraków,
wynosił 200 tys. zł. W tym roku zrealizowane zostały aż dwa nabory do Nagrody Krakowa Miasta
Literatury UNESCO, po 200 tys. na każdy z nich (marcowy i wrześniowy). Dotychczas w ramach
sześciu edycji nagrody wsparcie otrzymało blisko 230 projektów literackich.

Podczas drugiej w tym roku odsłony Nagrody KMLU zostały wyróżnione niezwykle różnorodne
projekty: od reportaży, biografii, esejów i tekstów publicystycznych, przez thrillery metafizyczne,
powieści graficzne i bajki artystyczne, po zbiory opowiadań i książki poetyckie. Nagrodzono twórców
zarówno posiadających dorobek artystyczny, jak i rozpoczynających karierę literacką. Pisarki/pisarzy,
tłumaczki/tłumaczy, redaktorki/redaktorów oraz ilustratorki reprezentują duże wydawnictwa i oficyny
bardziej niszowe.

Lista wyróżnionych twórców i twórczyń:

Iwona Boruszkowska – Wydawnictwo Warsztaty Kultury
Michał Bzinkowski – Harmolipi
Patryk Ciesielczyk – Grupa Robocza
Paweł Chmielewski – Stowarzyszenie Twórcze Zenit
Patryk Czarkowski – Wydawnictwo j
Agnieszka Dauksza – Wydawnictwo Karakter
Paulina Goch-Kenawy – Wydałem
Łukasz Godlewski – timof i cisi wspólnicy
Magdalena Heydel – Wydawnictwo Dwie Siostry
Jerzy Illg – Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac Naukowych Universitas
Beata Kalęba – Kolegium Europy Wschodniej
Berenika Kołomycka – timof i cisi wspólnicy
Kuba Kulasa – Biuro Literackie
Paulina Małochleb – Wydawnictwo Karakter
Gabriela Niemiec – ArtRage
Szymon Opryszek – Wydawnictwo Czarne
Anna Piątkowska – Wydawnictwo Emocje Plus Minus
Helena Piecuch – Wydawnictwo Czarne
Olga Rembielińska – Wydawnictwo Convivo
Misza Sagi – Stowarzyszenie Pisarzy Polskich Oddział w Łodzi
Anna Sak – Wydawnictwo Karakter
Przemysław Suchanecki – Fundacja KONTENT



Aleksandra Suława – Wydawnictwo Czarne
Łukasz Tischner – Wydawnictwo Driada
Dominika Zaręba – Atitlan

Organizatorem konkursu o Nagrodę Krakowa Miasta Literatury UNESCO jest Gmina Miejska Kraków, a
realizatorem KBF – instytucja kultury Miasta Krakowa i operator programu Kraków Miasto Literatury
UNESCO (zgodnie z uchwałą nr XXXVII/972/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 marca 2020 roku).


